
  На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број  54/09 , 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/201, 63/2013 исправка,108/2013, 142/2014,  68/2015-

др.Закон, 103/2015 ,  99/2016,  113/2017,  95/2018 ,  31/2019,79/2019,  149/2020  и 118/2021), члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 , 83/2014- др. Закон 

101/2016- др закон , 47/2018  и 111/2021- др.закон ) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград  ( „Службени гласник града Врања“,  број 3/19), Скупштина општине Босилеград на 

седници одржаној  дана 12. јануара  2022. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О  I РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 1. 

 

По I.  ребалансу буџета извршене су измене и исправке техничких грешака  у члану 6 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 

 

  1 

  

 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

 

     

 

ПОСЕБАН 

ДЕО Посебан део по првом ребалансу  

  

  

  

 

     

 

р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

п
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

р
а

зд
ео

 п
о
 п

р
в

о
м

 

р
еб

а
л

а
н

су
 

Г
л

а
в

а
  

п
о
 п

р
в

о
м

 

р
еб

а
л

а
н

су
 

п
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 п

о
 

п
р

в
о

м
 р

еб
а

л
а

н
су

 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
  

п
о

 п
р

в
о

м
 

р
еб

а
л

а
н

су
 

П
о

зи
ц

и
ја

  
п

о
 п

р
в

о
м

 

р
еб

а
л

а
н

су
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

  
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 п

о
 

п
р

в
о

м
 р

еб
а

л
а

н
су

 
О П И С 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног рачуна 

буџета по првом 

ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   

по првом 

ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56   

по првом 

ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по 

првом ребалансу   

 

1 2   1 2   3 4 5 6         

4 1.01 

0501-

5007 4 1.01 

0501-

5007 130 53 511 

Уградња соларних панела и пратеће инсталације за 

производњу електричне енергије за сопствене потребе, 

израда неопходне техничке документације односно за 

финансирање програма енергетске санације стамбених 

зграда, породичних кућа и станова на територији општине 

Босилеград ( 450.000извор 07и 1.550.000 извор 13)     2.000.000,00 2.000.000,00 

         07  Трансфери министарства     450.000,00 450.000,00 

         13 пренета неутрошена средства из ранијих година     3.091.579,00 3.091.579,00 

4     4           Програм  11Социјална и дечја заштита       0,00 

4 1.06 

0901-

0001 4 1.06 

0902-

0001       

ПА 0001 Социјалне помоћи 

      0,00 

4     4     070 99 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 26.780.720,00     26.780.720,00 

4     4     070 100 463 Текући трансфери за Социјална давања запосленима 1.000.000,00     1.000.000,00 

4     4           

  Извори  финансирања за ПА 0902-0001   01 Приходи из 

буџета 27.780.720,00 0,00 0,00 27.780.720,00 

4     4           Укупно заПА 0902-0001 27.780.720,00 0,00 0,00 27.780.720,00 

4 1.06   4 1.06         0901-Пројекти       0,00 

4 1.06 

0901-

4001 4 1.06 

0902-

4001 020 101 463 

Пројекат Ми смо ту да помогнемо социјално угроженим 

особама 70.181.624,00     70.181.624,00 

4 1.06 0901- 4 1.06 0902- 020 102 463 Пројекат Здравствена помоћ у кући старим и социјално 10.671.972,00     10.671.972,00 



 

 
4002 4002 угроженим особама 

4     4          01 Приходи из буџета 80.853.596,00     80.853.596,00 

4     4           Укупно за пројекте  80.853.596,00     80.853.596,00 

4 1.06 

0901-

0002 4 1.06 

0902-

0002       

ПА 0002 Прихватилишта, прихватне станице, и друге 

врсте смештаја       0,00 

4 1.06   4 1.06   960 103 472 

Накнада засоцијалну заштиту из буџета за домски 

смештај и исхрану  1.868.600,00     1.868.600,00 

4     4           

Извори  финансирања за ПА 0902-0002, функцију 960 01 

Приходи из буџета 1.868.600,00   0,00 1.868.600,00 

4     4           Укупно за функцију 960 1.868.600,00     1.868.600,00 

4     4           Укупно заПА 0902-0002 1.868.600,00     1.868.600,00 

4     4           ПА 0018 Активности црвеног крста       0,00 

4 1.06 

0901-

0005 4 1.06 

0902-

0018 070 104 481 

 Дотације ОО Црвени крст  

5.700.000,00     5.700.000,00 

4     4           Извори  финансирања за ПА 0902-0018 01 Приходи буџета 5.700.000,00     5.700.000,00 

4     4           Укупно заПА 0902-0018 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 

4 1.06 

0901-

0003 4 1.06 

0902-

0016       

ПА 0016 Дневне услуге у заједници 

      0,00 

4     4     020 105 423 Дневне услуге у заједници 5.750.000,00   750.000,00 6.500.000,00 

4     4           Извори  финансирања за ПА 0902-0016- 01  5.750.000,00     5.750.000,00 

4     4           

Извори  финансирања за ПА0902-0016-  07 Текући 

трансфери     750.000,00 750.000,00 

4     4           Укупно заПА 0902-0016 5.750.000,00 0,00 750.000,00 6.500.000,00 

4 1.06 

0901-

0008 4 1.06 

0902-

0021       

ПА 0021 Подршка особама са инвалидитетом-

социохуманитарним организацијама       0,00 

4 1.06   4 1.06   020 106 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 300.000,00     300.000,00 

4 1.06   4 1.06   040 107 481 

Дотације невладиним организацијама- удружењима извор 

01 1.261.634,00     1.261.634,00 

4 1.06   4 1.06   040 108 423 Услуге по уговору за личне пратиоце 3.679.862,00   480.138,00 4.160.000,00 

4     4           Извори  финансирања за ПА 0902-0021       0,00 

4     4           01Приходи из буџета 5.241.496,00     5.241.496,00 

4     4            07 Текући трансфери     480.138,00 480.138,00 

4     4             13 Пренета неутрошена средства       0,00 

4     4           Укупно заПА 0902-0021 5.241.496,00 0,00 480.138,00 5.721.634,00 

4 1.06   4 1.06         0902-Пројекти       0,00 

4 1.06 

0901-

4003 

4 1.06 

0902-

4003 
070 

109 421 

Пројекат"Подршка присилним мигрантима и унапређење 

система управљања миграцијама-(стални трошкови-

140.397,00 извор 13 и 840.000,00 извор 07,840.000 извор 

07)   0,00 980.397,00 980.397,00 

4 1.06 

0901-

5004 4 1.06 

0902-

5004 

070 

110 511 

Пројекат"Повећање толеранције,отклањања предрасуда и 

развоја комуникација и дијалога са мигрантима"-изградња 

дечјег игралишта извор 13 30.000,00   300.000,00 330.000,00 

4 1.06 

0901-

5005 4 1.06 

0902-

5005 
070 

111 511 

Изградња капацитета социјалног становања са мерама 

инклузије за грађане Босилеграда из осетљивих група 50.000,00     50.000,00 

4 1.06 

0901-

5006 4 1.06 

0902-

5006 
070 

112 512 

Пројекат унапређење информисаности пружиоца услуга и 

јавности  о потребама и проблемима миграната,     240.000,00 240.000,00 



 

 

4   

0901-

5006 4   

0902-

5006 

070 

113 423 

унапређење информисаности  миграната о њиховим 

правима , начина њиховог остваривања и заштите  као и 

видовима доступне помоћи 12.000,00     12.000,00 

4   

0901-

5007 4   

0902-

5007 

070 

114 511 

"Пренамена зграде бивше Ветеринарске станице у објекат 

социјалне заштите за смештај старијих, изнемоглих, 

социјално, породичном, сексуалном и другим терором 

угрожених лица у Босилеграду" 100.000,00     100.000,00 

4     4           Укупно за пројекте  192.000,00 0,00 1.520.397,00 1.712.397,00 

4     4           Извори  финансирања за функцију 070       0,00 

4     4           01-Приходи из буџета 192.000,00     192.000,00 

4     4            07 Текући трансфери 0,00   840.000,00 840.000,00 

4     4             13 Пренета неутрошена средства     680.397,00 680.397,00 

4     4           Укупно за програм 11 127.386.412,00 0,00 2.750.535,00 130.136.947,00 

4     4         463 Средње образовање       0,00 

4     4           Програм  10 средње образовање       0,00 

4 1.07 

2003-

0001 4 1.07 

2004-

0001 920   463 

ПА 0001 Функционисање средњих школа 

      0,00 

4     4     920 115   Текући трансфери  4.522.830,00     4.522.830,00 

4     4           

Извори  финансирања за ПА2004-0001, функцију 920, 01 

Приходи из буџета 4.522.830,00     4.522.830,00 

4     4           Укупно заПА 2004-0001 4.522.830,00     4.522.830,00 

4     4           Укупно за програм 10 4.522.830,00 0,00 0,00 4.522.830,00 

4     4         463 Програм 9 Основно образовање       0,00 

4 1.08 

2002-

0001 4 1.08 

2003-

0001       

ПА 0001 Функционисање основних школа 

      0,00 

4     4     912 116   Текући трансфери  21.800.000,00     21.800.000,00 

4     4           

Извори  финансирања за ПА2002-0001   01 Приходи 

буџета 21.800.000,00     21.800.000,00 

4     4           Укупно за функцију 912 21.800.000,00     21.800.000,00 

4     4           Укупно заПА 2003-0001 21.800.000,00     21.800.000,00 

4     4           Укупно за програм 9 21.800.000,00 0,00 0,00 21.800.000,00 

4     4           ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ       0,00 

4 1.16 

2001-

5001 4 1.16 

2002-

5001 911 117 511 

Реализација пројекта санација објекта, реконструкција и 

доградња вртића " Дечја  Радост"  Босилеград 500.000,00     500.000,00 

4     4           01 Приходи из буџета 500.000,00     500.000,00 

4     4           07 текући трансфери   0,00 0,00 500.000,00 

4     4           Укупно за функцију 911 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

4     4           Укупно заП2002-5001 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

4     4           
Укупно за програм 8 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

4 1.15 

1101-

5005 4 1.15 

1101-

5005 620 210 511 

Пројекат израда друге измене плана генералне регулације 

Босилеграда -извор 13 344.000,00 0,00 450.000,00 794.000,00 

         
07  Трансфери других нивоа власти 

    0,00 0,00 

         
нераспоређени вишак из претходне године-извор 13 

    1.020.460,00 1.020.460,00 

4 3   4 3         Друштвена брига о деци     ЈББК 04641       0,00 



 

 
4     4           ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ       0,00 

4 3.01 

2001-

0001 4 3.01 

2002-

0002 911     

 ПА Функционисање предшколских установа  

      0,00 

4     4     911 220 411 Плате, нак. и додаци запослених 18.285.328,00     18.285.328,00 

4     4     911 221 412 Социјални доприноси 2.953.080,00     2.953.080,00 

4     4     911 222 413 Накнада  за превоз на посао и са посла-маркица 100.000,00     100.000,00 

4     4     911 223 414 Социјална давања запосленима  (извор 07 -180000)           700.000,00   180.000,00 880.000,00 

4     4     911 224 415 Накнада трош. за превоз на посао и са посла 100.000,00     100.000,00 

4     4     911 225 416 Награде и бонуси радницима 200.000,00     200.000,00 

4     4     911 226 421 Стални трошкови  2.070.000,00   565.000,00 2.635.000,00 

4     4     911 227 422 Трошкови путовања 105.000,00   120.000,00 225.000,00 

4     4     911 228 423 Услуге по уговору 1.610.000,00   455.000,00 2.065.000,00 

4     4     911 229 424 Специјализоване услуге 605.000,00   255.000,00 860.000,00 

4     4     911 230 425 Текуће поправке и одржавање 210.000,00   130.000,00 340.000,00 

4     4     911 231 426 Материјал 2.170.000,00   1.965.000,00 4.135.000,00 

4     4     911 232 482 Порези и таксе 20.000,00   30.000,00 50.000,00 

4     4     911 233 512 Машине и опрема 340.000,00   250.000,00 590.000,00 

4     4           

Извори  финансирања за програм 8, раздео 4, глава 3.01,  

ПА 2002-0002 и функцију 911       0,00 

4     4           Приходи из буџета 29.468.408,00     29.468.408,00 

4     4           07  Трансфери других нивоа власти     3.950.000,00 3.950.000,00 

4     4           нераспоређени вишак из претходне године       0,00 

4     4           Укупно за програмску активност  2002-0002 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 

4     4           Укупно за функцију 911 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 

4     4           Укупно за програм 8 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 

4     4           Укупно заглаву 3 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 

 

Члан 2. 

 

По I.  ребалансу буџета извршене су измене и исправке техничких грешака  у члану 7 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА      

Назив 

Шиф

ра   Опис Циљ Индикатор 

Вре

дно

ст у 

баз

ној 

год

ини

(202

0) 

Оч

ек

ив

ан

а 

вр

ед

но

ст 

20

21 

Циљ

ана 

вред

ност 

2021 2022 

расходи 

средства  из 

извора 

01,са 

редовног 

рачуна 

буџета  

расходи 

средства  из 

извора 04, 

са 

подрачуна 

индиректни

х буџетских 

корисника 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56   

Укупна 

јавна 

средства   

  

 

Прог

рамс

ка 

актив Основ               



 

 
ност/  

Проје

кат 

3 2 2               4,00 6,00 4,00 7,00 

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање 

                  

29 968 408,00 0,00 3 950 000,00 33 918 408,00 

Функционисање 
предшколских 

установа  

2002-
0001 

Законо 
предшколском 

образовању и 

васпитању 

Омогућавање обухвата 
предшколске деце у 

вртићима 

Обезбеђени 
прописани 

технички услови за 

васпитно 
образовни рад са 

децом 

Просечан број 
деце у групи 

(јасле, 

предшколски,п
пп) 

8 10     

29 468 408,00   3 950 000,00 33 418 408,00 

Реализација 

пројекта санација 

објекта, 

реконструкција и 

доградња вртића " 

Дечја  Радост"  

Босилеград 

2002-

5001 

Законо 

предшколском 
образовању и 

васпитању 

Омогућавање обухвата 

предшколске деце у 
вртићима 

Обезбеђење услова 

за рад јаслене 
групе 

обухват деце 

узраста од 1-3 
године 

0 10     

500 000,00     500 000,00 

Програм 9.  Основно 

образовање 

                  

21 800 000,00 0,00 0,00 21 800 000,00 

Функционисање 
основних школа 

2003-
0001 

Закон о 
основном 

образовању и 

васпитању ЗБС 

Доступност основног 
образовања свој деци са 

територије града/општине у 

складу са прописаним 
стандардима 

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 
васпитањем 

Просечан број 
деце који су 

обухваћени  

основним 
образовањем 556 

56
8 

    

21 800 000,00 0,00   21 800 000,00 

Програм 10. Средње 

образовање 

                  

4 522 830,00 0,00 0,00 4 522 830,00 

Функционисање 

средњих школа 

2004-

0001 

Закон о 

основама 
система 

образовања ЗБС 

Доступност средњег 

образовања у складу са 
прописаним стандардима и 

потребама за образовним 

профилима који одговарају 
циљевима развоја 

града/општине и привреде 

Потпуни обухват 

средњим 
образовањем и 

васпитањем 

Просечан број 

деце који су 

обухваћени  
средњим 

образовањем 

184 19

2 

    

4 522 830,00 0,00   4 522 830,00 

Програм 11.  

Социјална  и дечја 

заштита 

                  

127 386 

412,00 0,00 2 750 535,00 

130 136 

947,00 

Социјалне помоћи 

0902-

0001 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 
крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 
области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 
најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Развој услуга 

социјалне заштите 
које су у мандату 

локалне 

самоуправе којима 
се доприноси 

унапређењу 

положаја грађана 
који припадају 

угроженим 

групама  

Број 

ванинституцио
налних услуга 

социјалне 

заштите  

145

0 

19

50     27 780 720,00     27 780 720,00 

Прихватилишта, 0902- закон о локалној Обезбеђивање свеобухватне јачање локалних  Донета Одлука          1 868 600,00     1 868 600,00 



 

 
прихватне станице и 
друге врсте смештаја 

0002 самоуправи, 
Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 

социјалне 
заштите 

социјалне заштите и помоћи 
најугроженијем 

становништву 

града/општине 

ресурса за 
имплементацију 

стратегије развоја 

система социјалне  
заштите 

о пружању 
услуга 

социјалне 

заштите 

Дневне услуге у 

заједници 

0902-

0016 

закон о локалној 

самоуправи,  

Одлука о 
проширеним 

правима из 

области 
социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 
становништву 

града/општине 

јачање локалних  
ресурса за 

имплементацију 

стратегије развоја 
система социјалне  

заштите 

Број 

ванинституцио

налних услуга 
социјалне 

заштите  8 10     

5 750 

000,00   750 000,00 6 500 000,00 

Активности Црвеног 

крста 

0902-

0018 

закон о локалној 
самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 
проширеним 

правима из 

области 
социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 
становништву 

града/општине 

Развој услуга 

социјалне заштите 
које су у мандату 

локалне 

самоуправе којима 
се доприноси 

унапређењу 

положаја грађана 
који припадају 

угр.групама  

Број 

ванинституцио

налних услуга 
социјалне 

заштите          

5 700 

000,00     5 700 000,00 

 Подршка особама са 

инвалидитетом-
социохуманитарним 

организацијама 

0902-

0021 

закон о локалној 

самоуправи,  
Одлука о 

проширеним 

правима из 
области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 
најугроженијем 

становништву 

града/општине 

јачање локалних  

ресурса за 

имплементацију 
стратегије развоја 

система социјалне  

заштите 

Број 

ванинституцио
налних услуга 

социјалне 

заштите  8 10     

5 241 

496,00   480 138,00 5 721 634,00 

Пројекат Ми смо ту 
да помогнемо 

социјално угроженим 

особама 

0902-

4001 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 

социјалне 
заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 
социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 
града/општине 

Развој услуга 
социјалне заштите 

које су у мандату 

локалне 

самоуправе којима 

се доприноси 

унапређењу 
положаја грађана 

који припадају 

угроженим 
групама  

Број 
ванинституцио

налних услуга 

социјалне 
заштите  

145
0 

19
50     

70 181 

624,00     70 181 624,00 

Пројекат Здравствена 

помоћ у кући 

старијима и 
изнемоглим лицима 

0902-

4002 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 
крсту, Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 

социјалне 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 
најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Развој услуга 

социјалне заштите 

које су у мандату 
локалне 

самоуправе којима 
се доприноси 

унапређењу 

положаја грађана 

Број 

ванинституцио
налних услуга 

социјалне 

заштите  

145

0 

19

50     

10 671 

972,00     10 671 972,00 



 

 
заштите који припадају 

угроженим 

групама  

Пројекат"Подршка 

присилним 
мигрантима и 

унапређење система 

управљања 
миграцијама-машине 

и опрема 

0902-

4003 

закон о локалној 

самоуправи, 
Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 

социјалне 
заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 
социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 
града/општине 

Одрживо управно 
и финансијско 

функционисање 

града/општине у 
складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 
служби 

града/општине 

            

980 397,00 980 397,00 

Пројекат"Повећање 

толеранције,отклањ

ања предрасуда и 

развоја 

комуникација и 

дијалога са 

мигрантима"-

изградња дечјег 

игралишта извор 07 

0902-

4004 

закон о локалној 
самоуправи, 

Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 
проширеним 

правима из 

области 
социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 
становништву 

града/општине 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 
пословима локалне 

самоуправе 

Број  деце која 

није 

обухваћена 
предшколским 

образовањем 

28 

-
60

% -75% -85% 30 000,00   

300 000,00 330 000,00 

Изградња капацитета 

социјалног становања 
са мерама инклузије 

за грађане 

Босилеграда из 
осетљивих група 

0902-

4005 

закон о локалној 

самоуправи, 
Закон о црвеном 

крсту, Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 

социјалне 
заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 
социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 
града/општине 

Одрживо управно 
и финансијско 

функционисање 

града/општине у 
складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Број  деце која 

није 
обухваћена 

предшколским 

образовањем 

28 

-

60
% -75% -85% 50 000,00   

  50 000,00 

Пројекат 

унапређење 

информисаности 

пружиоца услуга и 

јавности  о 

потребама и 

проблемима 

миграната, 

унапређење 

информисаности  

миграната о 

њиховим правима , 

начина њиховог 

остваривања и 

заштите  као и 

видовима доступне 

помоћи 

0902-

4006 
закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 
крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 
области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 
најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Одрживо управно 

и финансијско 
функционисање 

града/општине у 

складу 
надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број  деце која 

није 

обухваћена 
предшколским 

образовањем 

28 

-

60

% -75% -85% 12 000,00   

240 000,00 252 000,00 



 

 
"Пренамена зграде 

бивше 

Ветеринарске 

станице у објекат 

социјалне заштите 

за смештај 

старијих, 

изнемоглих, 

социјално, 

породичном, 

сексуалном и 

другим терором 

угрожених лица у 

Босилеграду" 

0902-

4007 

закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о црвеном 
крсту, Одлука о 

проширеним 

правима из 
области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 
најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Одрживо управно 

и финансијско 
функционисање 

града/општине у 

складу 
надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број  деце која 
није 

обухваћена 

предшколским 
образовањем 

28 

-

60

% -75% -85% 100 000,00   

  100 000,00 

 

 

 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-13 /2022 

У Босилеграду, дана12.01.2022. год.  

 

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                                

                                   Славчо Владимиров 

               _____________________________ 


